[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 июня 2018 г.

	г.Арсеньев
	 №
	391-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 17 июня 2016 года                   № 492-па «О порядке установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 17 июня 2016 года                              № 492-па, следующие изменения:
1.1. В пункте 4 позиции третьей термин «изменение муниципального маршрута» изложить в следующей редакции:
«изменение муниципального маршрута – изменение пути следования транспортных средств между промежуточными остановочными пунктами действующего муниципального маршрута от начального до конечного остановочных пунктов, либо изменение начального и (или) конечного остановочных пунктов ввиду продления или сокращения пути следования транспортных средств по действующему маршруту;»
1.2. Дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания:
«Администрация Арсеньевского городского округа в одностороннем порядке временно изменяет муниципальный маршрут на период проведения массовых общегородских мероприятий, проведения аварийных и ремонтных работ на улично-дорожной сети или объектах транспортной инфраструктуры, при возникновении иных случаев, требующих принятия безотлагательных мер по прекращению (изменению) транспортного сообщения, на определенный срок. Временное изменение схемы движения по муниципальному маршруту в связи с введением временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам не влечет за собой внесения соответствующих изменений в Реестр»;
1.3. Дополнить пункт 12 абзацами следующего содержания:

«отсутствие востребованного пассажиропотока;

необходимость упорядочения движения общественного транспорта и (или) перераспределения транспортных потоков для улучшения транспортной ситуации на дорожной сети Арсеньевского городского округа (оптимизации маршрутной сети);

наличие сопряженных (дублирующих) маршрутов, имеющих резерв провозных

возможностей или запас уровня наполнения подвижного состава.»
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                     А.В. Коваль